
                                          
 D.R.A. n. 2805

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 
PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
 VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e  

successive modifiche ed integrazioni;
          VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
         VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024 – 2026;
         VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Re -

gione Siciliana 2024 - 2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed  
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilan -
cio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

          VISTO il D.D. 592 del 30/04/2024 della Ragioneria Generale della Regione con il quale sono state appor-
tate per l’esercizio 2023 delle variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli di spesa per le som -
me derivanti dal disimpegno dei residui da reimputare agli esercizi  2024 e seguenti;   

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime 

indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente Generale del  

Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della Deliberazione di Giunta  
regionale n. 91 del  10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2263 del 24/05/2023  con il quale è stato conferito incarico di Dirigente dell' Area 1 – 
Affari Generali,  Bilancio e URP al Dott. Giuseppe Madonia;

VISTA la nota protocollo n. 113733 del 25.05.2023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento  
Agricoltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile dell' Area 1 –  Affari  
Generali,  Bilancio e URP al Dott. Giuseppe Madonia, tra cui il capitolo 142584;

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e  
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, tra -
sparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il D. Lgs 31 Marzo 2023 n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della  
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 37 del D.lg. n. 33 del 14/03/2013 e ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della  
L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione;

VISTA la legge 23 dicembre 2014 , n° 190 art. 1, comma 629, lett. b) – scissione dei  pagamenti ai fini 
IVA ;

VISTA la circolare n° 9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento reg.le Bilancio e Tesoro;

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023  del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale vengono fornite  
le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli atti dalle Amministrazioni attive alle  
Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al Tesoriere, secondo i sistemi informatici messi a disposi -
zione per la nuova procedura SCORE;



VISTA la nota n. 184075 del 06.12.2022 con la quale l' Osservatorio Malattie delle Piante di Acireale ha  
affidato il servizio di vigilanza dell’immobile di Via Sclafani n. 32/34 sede della Condotta Agraria  
e  dello  stesso  Osservatorio,  per  il  periodo  dal  06/12/2022  al  05/12/2025,  per  un’importo  di  €  
3.513,60 iva inclusa, alla Ditta New Guard srl con sede in Via Pulica SNC, Aci Sant’Antonio (CT), 
CIG: ZB238D80D4;

VISTO il D.R.A. n. 5797 del 15.12.2022  con il quale si è provveduto ad impegnare al pagamento del  ser-
vizio di vigilanza dell’immobile di Via Sclafani n. 32/34 sede della Condotta Agraria e dello stesso  
Osservatorio,  per  il  periodo  dal  06/12/2022  al  05/12/2025, alla  Ditta  New  Guard  srl   P.IVA: 
03971040872, CIG: ZB238D80D4 (imp. n. 46/2023);

VISTA la nota n. 194857 del 11/12/2023 con la quale l’OMP di Acireale ha trasmesso la fattura n. 659 del  
05/12/2023 della Ditta New Guard srl per un’importo di € 585,60, iva inclusa, relativa al servizio 
di ronda e teleallarme resi dal 06/06/2023 al 05/12/2023    presso gli uffici dell’UIA di Acireale;

CONSIDERATO che i servizi sono stati regolarmente resi;
VISTO il DURC, con validità sino al 09/08/2024, risulta regolare;
CONSIDERATO che non sono pervenute comunicazioni relative a modifiche del conto corrente ai sensi 

dell'art. 3, comma 7, Legge 136 del 10 Agosto 2010;  
RITENUTO di dover liquidare la somma di € 585,60, nell'esercizio finanziario 2024, sul capitolo 142584  

“Spese per servizi  vari  per l'attuazione delle disposizioni di  cui  al  Decreto Legislativo 9 Aprile  
2008,  n.  81”   (codifica  U.01.03.02.13.001)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  Rubrica 
Agricoltura,  per il  pagamento della fattura n. 659 del 05/12/2023 relativa al servizio di ronda e 
teleallarme resi dal 06/06/2023 al 05/12/2023 presso gli uffici dell’UIA di Acireale dalla Ditta New 
Guard srl con sede in Aci Sant’Antonio (CT) in Via Pulica snc, P.I.: 03971040872;

A termine delle vigenti disposizioni:

DECRETA

 Art. 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Art.  2) Per  i  motivi  espressi  in premessa si  liquida,  a  gravare sull’ impegno n.   46/2023,  sul  capitolo 
142584 “Spese per servizi vari per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 Aprile 
2008,  n.  81”   (codifica  U.01.03.02.13.001) la   somma  di  €  585,60  (leggasi  
cinquecentoottantacinque/60), nell' esercizio finanziario 2024,  per il pagamento della fattura fattura 
n. 659 del 05/12/2023 relativa al servizio di ronda e teleallarme resi dal 06/06/2023 al 05/12/2023 
presso gli uffici dell’UIA di Acireale dalla Ditta New Guard srl con sede in Aci Sant’Antonio (CT) in 
Via Pulica snc, P.I.: 03971040872, CIG: ZB238D80D4;

Art. 4)  La suddetta fattura verrà liquidata tramite l'emissione di un mandato di pagamento collettivo per  
un importo complessivo di € 585,60 che verrà cosi di seguito ripartito:

                     - € 480,00, importo complessivo al netto dell'IVA,  viene liquidato, a totale saldo, a gravare sugli 
impegni  n.  18/2022  e  n.   46/2023,  in  favore  della  Ditta  New  Guard  srl con  sede  in  Aci 
Sant’Antonio (CT) in Via Pulica snc, P.I.: 03971040872, IBAN IT42K0503616900CC0451290158;

           - € 105,60, corrispondente al totale dell’IVA della fattura sopra esposta,  a gravare sull’ impegno n. 
46/2023, viene versato sul conto appositamente dedicato della Regione Siciliana.

Art. 4) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario corrente.

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98 della L.R. 9 del 07 
maggio 2015.
Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.   
Palermo, 17/05/2024

 Il Dirigente dell’Area 1  
   (Giuseppe Madonia)


		2024-05-17T12:48:47+0200
	GIUSEPPE MADONIA




